
RK-19-2024-39

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "IT vybavení pro stavební úřady", kupní smlouva
s dodavatelem vybavení a rozpočtové opatření na kapitole Informatika

pro: jednání rady kraje č. 19/2024 dne 28. 5. 2024
zpracoval: I. Veselá, D. Rudiková
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Subjekt: Krajský úřad Kraje Vysočina
Předmět: Rozhodnutí o poskytnutí dotace, kupní smlouva na vybavení (notebooky)  
Realizace: Schválení smlouvy
Rozpočtové opatření na kapitole Informatika
Kvantifikace: 583 426 Kč, 100% financováno z NPO
Důvod: Zajištění nezbytného IT vybavení pro fungování nové struktury stavebních úřadů -
vybavení odborů KrÚ.

Popis problému:

Na svém zasedání dne 20. 2. 2024 Rada kraje Vysočina schválila předložení projektu na pořízení
IT vybavení pro stavební úřady prostřednictvím zmocnění  Centra pro regionální rozvoj ČR (dále
jen "CRR") a souhlasila se zmocněním Ministerstva pro místní rozvoj ČR (dále jen "MMR") k
uzavření smlouvy o centralizovaném zadávání na pořízení vybavení.
 
CRR dne 23. 2. 2024 úspěšně podalo žádost o podporu do 2. výzvy Národního plánu obnovy -
Zavedení nového stavebního zákona do praxe "IT vybavení pro stavební úřady" - s názvem
„233_Kraj Vysočina_IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků 13“. Podané žádosti bylo
přiděleno registrační číslo projektu CZ.31.9.0/0.0/0.0/24_119/0009769. 
 
Dne 19. 4. 2024 bylo Kraji Vysočina doručeno Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek
realizace, na  základě kterého proběhne v termínu do 30. 9. 2024 realizace projektu, jehož cílem
je vybavení stavebního úřadu výkonnou výpočetní technikou, která zajistí zefektivnění
povolovacích postupů a zrychlí stavební řízení. Úplné znění Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč.
Podmínek realizace projektu je obsahem materiálu RK-19-2024-39, př. 1. 
 
Na základě schváleného zmocnění Ministerstvo financí v roli centrálního zadavatele dne 29. 4.
2024 vydalo oznámení o výběru dodavatele u veřejné zakázky Dynamický nákupní systém na
prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 3-2024, jejímž předmětem dodávka
výpočetní techniky určené pro realizaci projektu. Výpočetní technikou je míněna sestava, do
které patří notebook, 2 monitory, dokovací stanice, klávesnice a myš. 
 
Dne 3. 5. 2024 obdržel Kraj Vysočina pokyny k uzavření smlouvy s dodavatelem spolu s návrhem
kupní smlouvy, která je obsahem materiálu RK-19-2024-39, př. 2. 
 
Z důvodu potřeby předfinancování předkládáme do Rady Kraje Vysočina tento materiál na
provedení rozpočtového opatření.  Dotace bude poté proplacena ex-post na základě žádosti o
platbu v plné výši. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor informatiky Krajského úřadu Kraje navrhuje Radě Kraje Vysočina
- rozhodnout o nabytí peněz dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínek realizace projektu

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-39pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-39pr02.docx


uvedených v materiálu RK-19-2024-39, př. 1
- rozhodnout o uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem dle materiálu RK-19-2024-39, př. 2
- schválit příslušné rozpočtové opatření, kterým bude navýšena kapitola Informatika za použití
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 583 426
Kč. 
 

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor informatiky): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor informatiky): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření. Aktuální stav kapitoly Rezerva a
rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 38 201 tis. Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
o nabytí peněz dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínek realizace projektu uvedených v
materiálu RK-19-2024-39, př. 1
rozhoduje
o uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem dle materiálu RK-19-2024-39, př. 2
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Informatika, § 6172 – Činnost regionální
správy o částku 583 426 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 -
Ostatní záležitosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku  583
426 Kč na  dodávku výpočetní techniky dle smlouvy RK-19-2024-39, př. 2.

odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 30. 9. 2024 

Související materiály: RK-06-2024-18

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-39pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-39pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-39pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-39pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2024-39pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-06-2024-18

